
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1 

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 

PROVVEDIMENTO 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA 
A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA, CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA IN LOTTO UNICO DI UN CRIO-
MICROSCOPIO ELETTRONICO A TRASMISSIONE (CRIO-TEM) INTEGRATO DA UN SISTEMA AVANZATO DI 
PREPARAZIONE IN-SITU DEI CAMPIONI TRAMITE “CRYO-FIB-MILLING” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE 
PRESSO LA SEDE DI NAPOLI DELL’ISTITUTO DI SCIENZE APPLICATE E SISTEMI INTELLIGENTI (ISASI) DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - CPV 38510000-3, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPARA - 
IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA” CODICE PIR01_00023 CUP B27E19000050006 - AVVISO N. 424 
DEL 28/2/2018 - AZIONE II.1 - PON R&I 2014-2020 CIG 8733663EB1 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCNT-CNR 0035420/2021 del 17/05/2021 con cui 
è stata autorizzata la procedura di cui all’oggetto con un importo di € 3.290.983,61= oltre IVA, di cui € 1.850,00= 
per gli oneri della sicurezza di cui al DUVRI; 
VISTO l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento Prot. AMMCNT-CNR 0051108/2021 del 
19/07/2021 contenente il nullaosta all’approvazione della proposta di aggiudicazione relativo all’affidamento 
di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 
ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

 
DISPONE 

 
1. L’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata dalla Commissione giudicatrice, ai 

sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2. L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della «fornitura di un crio-
microscopio elettronico a trasmissione (CRIO-TEM) integrato da un sistema avanzato di preparazione in-
situ dei campioni tramite “CRYO-FIB-MILLING”» in favore dell’operatore economico FEI Italia Srl con sede 
legale in Viale Monte Nero 84 – 20135 Milano C.F./P.IVA 11944100152 per il prezzo complessivo offerto 
pari a € 3.274.537,00= (euro tre milioni duecentosettanta quattromila cinquecento trenta sette/00), di cui 
€ 1.850,00= (euro mille ottocento cinquanta/00) quali oneri per sicurezza di cui al DUVRI, oltre IVA; 

3. La stipula del contratto di cui al presente provvedimento, sotto condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 8 
comma 1 lettera a) della L. 120/2020 e nel rispetto della decorrenza dei termini di cui all’art. 32, comma 8, 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

4. L’assunzione dell’impegno definitivo della seguente spesa: 
1. € 3.994.935,14= (euro tre milioni novecento novanta quattro mila novecento trenta cinque/14) IVA 

inclusa, Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, GAE P0000151; 
5. La pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso 

il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

  
Il Direttore 

(Dott.ssa Daniela CORDA) 

 
 


		2021-07-23T16:55:13+0200
	Corda Daniela




